2021.07.01 исх.NLC 12-1-195-2-2

Председателю Верховного суда
Республики Казахстан
Асанову Ж.К.

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

Уважаемый Жакип Кажманович!

От имени моего подзащитного Кабдулданова Т.А. и его защитников
выражаем благодарность судье Специализированного межрайонного
следственного суда г. Нур-Султан Исаевой А.И и судье Судебной коллегии по
уголовным делам суда г. Нур-Султан Унгарсыновой Э.М. за высокий
профессионализм, проявленный при рассмотрении ходатайства органа
уголовного преследования о продлении срока содержания под стражей
Кабдулданову Т.А. и принятие справедливого решения об изменении меры
пресечения с содержания под стражей на домашний арест.

Благодаря следованию судьями принципу законности и человечному
отношению к работе мой подзащитный Кабдулданов Т.А., отдавший 40 лет
верному служению нашему государству и не имеющий никакого отношения к
инкриминируемому ему хищению, спустя 8 месяцев длительной изоляции в
СИЗО, находится дома в окружении родных и близких ему людей.

С уважением,
адвокат                                                                                И.Джумабекова